
Universidad Nacional i:le Salta 

lani 	FACULTAN D E 
„„c...mg■ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

Salta, 31 de Marzo de 2016 

131/16 

Expte. N° 14.156/15 
VISTO: 

La Resolución FI N° 361-CD-15, mediante la cual se designa a la Ing. María 
Fernanda Gabin en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 
Semiexclusiva, para la asignatura "Microeconomía" con extensión de funciones en 
"Macroeconomía" de la Carrera de Ingeniería Industrial; y 

CONSIDERANDO: 

Que en su Artículo 3° se imputa dicha designación al cargo interino de Jefe de 
Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva, perteneciente a la Escuela de 
Ingeniería Industrial, vacante e incorporado a la planta Docente de la Facultad por 
Resolución CS N° 181/2014; 

Que el Sr. Manuel Cayetano Montañez a cargo de la Dirección de Registro y 
Control de la Dirección General de Personal informa telefónicamente que la Resolución 
del CS N° 181/2014 no corresponde al ingreso del cargo antes nombrado; 

Que erróneamente se tipéo el número antes citado correspondiendo Resolución 
CS N° 281/14; 

Que el Artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N° 
1759/72), establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o 
de hecho o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o 
decisión". 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Rectificar en el Artículo 3° de la Resolución FI N° 361-CD-15 dejando 
establecido que el numero de Resolución por el cual se incorpora a la Planta Docente de 
la Facultad, el cargo corresponde a la Res. CS N° 281/14. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, OSUNSA, Dpto. 
Docencia, Escuela de Ingeniería Industrial, Ing. María Fernanda GABÍN, Lic. Graciela 
María PINAL DE CID en su carácter de responsable de Cátedra, Dpto. Personal, Dpto. 
Alumnos, y a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos. 
RAF. 

ADMINSTRA VO 

G n ACIE ISMatt).. 

ACULT AD DE iNGEN1 

DIFkr4 Fk GENERAL 

FACULTAD DE INCEMERIA- UNSa 

Ing. EDGARDO LING SHAV 

jUti±jeu,  
DECANO 


	Page 1

